
ČÁST XXIII  

MČ BRNO-STŘED 

HLAVA A: Tržiště 

A1) Tržiště – k. ú. Město Brno: 

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

výměra 

(m2) 
denní roční 

vymezení 
sortimentu 

1. 537 nám. Svobody  
výměra 
náměstí 

Po–Ne 
6.30– 
–21.30 h. 

1.6.–30.9. (Léto v 
centru) 

smíšený 

2. 537 nám. Svobody  
výměra 
náměstí 

po-ne 6.30- 
-21.30 h. 

14 dní před 
Velikonocemi 

(Velikonoční trhy) 
smíšený 

3. 537 nám. Svobody  
výměra 
náměstí 

po-ne 6.30- 
-21.30 h. 

22.5.–7.6. 
(Květnové 
slavnosti) 

smíšený 

4. 537 nám. Svobody  
výměra 
náměstí 

po-ne 6.30- 
-21.30 h. 

8.6.–19.6. 
(Slavnosti piva) 

smíšený 

5. 537 nám. Svobody  
výměra 
náměstí 

po-ne 6.30- 
-21.30 h. 

20.6.–30.6. 
(Brněnské dětské 

dny) 
smíšený 

6. 537 nám. Svobody  
výměra 
náměstí 

po-ne 6.30- 
-24.00 h. 

1.9.–31.10. 
Slavnosti MČ Brno-

střed (vína, piva 
apod.) 

smíšený 

7. 537 nám. Svobody 
 výměra 

náměstí 
So–Ne 
8–18 h. 

 
farmářské trhy 

8. 537 nám. Svobody  
výměra 
náměstí 

Po–Ne 
6.30– 
–24.00 h. 

15. 11.–7. 1. 
(Vánoční trhy) 

smíšený 

9. 397 
Zelný trh – centrální 
část 

130  
Po–Pá 
6–18 h., 
So 6–14 h. 

celoročně & 

10. 397 Zelný trh  
výměra 
náměstí 

po-ne 6.30- 
-21.30 h. 

14 dní před 
Velikonocemi 

(Velikonoční trhy) 
smíšený 

11. 397 Zelný trh  
výměra 
náměstí 

po-ne 6.30- 
-21.30 h. 

10.9.–5.10. 
(Slavnosti vína) 

smíšený 

12. 397 Zelný trh  
výměra 
náměstí 

Po–Ne 
6.30–24.00 h. 

15.11.–31.12. 
(Vánoční trhy) 

smíšený 

13. 802 
Moravské náměstí – 
park 

 
výměra 
parku 

po-ne 6.30- 
-21.30 h. 

20.9.–15.10. 
(Řezbářské 
sympozium) 

zboží uměleckého 
charakteru 

14. 802 
Moravské náměstí – 
park 

 
výměra 
parku 

po-ne 6.30- 
-21.30 h. 

1.12.–24.12. 
(Vánoce na 

Moravském nám.) 
smíšený 

15. 397 Zelný trh  
výměra 
náměstí 

Po–Ne 
6–22 h. 

celoročně 

farmářské trhy, 
gastronomické 
slavnosti, 
řemeslnické 
slavnosti 

16. 216/1 ul. Františkánská  
výměra 
parcely 

Po–Ne 
6–22 h. 

15.11.–31.12. 

farmářské 
produkty bez 
prodeje masa a 
masných výrobků, 
květiny, vazba 

17. 802 

Moravské náměstí – 
park, hlavní cesta 
parku ve směru od ul. 
Joštovy k fontáně 

4  
Po–Pá 
6–18 h., 
So 6–14 h. 

celoročně & 

18. 445 
prostor mezi objekty 
Zelný trh or. č. 14-16 a 
Zelný trh or. č. 18  

 
výměra 
parcely 

Po–Ne 
6.30– 
–21.30 h. 

celoročně smíšený 

19. 802 
Moravské náměstí – 
park 

 
výměra 
parku 

Pá–Ne 
6–18 h. 

 
farmářské trhy 

20. 802 
Moravské náměstí – 
park 

 
výměra 
parku 

Po–Ne 
6.30– 
–21.30 h. 

1.6.–30.9. (Léto v 
centru) 

smíšený 

 
 



LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

21. 802 
Moravské náměstí – 
park 

 
výměra 
parku 

po–ne 
6.30–22 h. 

1.9.–31.10. 
Slavnosti MČ 

Brno-střed (vína, 
piva apod.) 

smíšený 

22. 216/1 
ul. Františkánská 
(prostor tzv. Římského 
náměstí) 

 
výměra 
parcely 

Pá–So 
6.30– 
–21.30 h. 

celoročně 

smíšený – tzv. 
Bleší trhy 
pořádané ve 
spolupráci s MČ 
Brno-střed 

23. 509/3 Dominikánské náměstí  

centrální 
část 

– výměra 
parkovací 

plochy 

Po–Ne 
6.30– 
–24.00 h. 

15.11.–7.1. 
(Brněnské Vánoce) 

smíšený 

24. 149 
dvorní trakt mezi 
objekty Jánská or. č. 
15 a Poštovská or. č. 3 

 450  celoročně smíšený 

25. 32, 44 

Jakubské nám. – 
chodníková plocha za 
kostelem sv. Jakuba 
směrem k ul. 
Běhounská  

 
výměra 
parcel 

Po–Ne 
6.30–21.30 
h. 

20.11.–27.12. 
(Vánoční trhy) 

smíšený 

26. 352 ul. Bašty  
výměra 
parcely 

Po–Ne 
6.30–24.00 
h. 

celoročně smíšený 

27. 439 
ul. Radnická – nádvoří 
Staré radnice 

10  
Po–Ne 
6.00–24.00 
h. 

celoročně 

občerstvení, 
alkoholické 
nápoje, dárkové 
předměty 

& – bližší vymezení sortimentu pro lokality č. 9 a 17: 

ovoce, zelenina, květiny, květinová a sezónní vazba, jmelí, zeleninové a květinové přísady, suché balené a suché 
neloupané skořápkové ovoce, lesní plody, včelí med, jedlé houby, osivo balené (uznané dle zvláštních právních 
předpisů), ovocnářské a školkařské výpěstky (uznané dle zvláštních právních předpisů), vlastní rukodělné výrobky 
z přírodního materiálu (při příležitosti sezónních svátků – Velikonoce, Památka zesnulých, Vánoce), byliny, koření, 
kvašáky, kvašené zelí, burčák, čerstvé mošty (nepasterizované a nekonzervované), vejce. 

A2) Tržiště – mimo k. ú. Město Brno: 

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

1. 

57/17, 
57/32  
k. ú. 
Štýřice 

ul. Heršpická  
výměra 
parcel 

Po–Ne 
6.30–21.30 

h. 
 farmářské trhy 

2. 
897/23 
k. ú. Trnitá 

ul. Ve Vaňkovce or. č. 2  
výměra 
parcely 

Po–Ne 6.30– 
–21.30 h. 

celoročně smíšený 

3. 
1525/1 k. ú. 
Veveří 

parkoviště před 
objektem na ul. 
Kotlářská or. č. 53 

 
výměra 

parkoviště 

Po–Ne 
6.30–21.30 

h. 
celoročně 

smíšený (trhy 
Regionální agrární 
komory 

4. 
897/25 k. ú. 
Trnitá 

ul. Ve Vaňkovce  
výměra 
parcely 

Po–Ne 
6.30–21.30 

h. 

celoročně smíšený 

5. 
992/5, 
993/2  
k. ú. Trnitá 

ul. Úzká  
výměra 
parcely 

Po–Ne 
6.30–21.30 

h. 

celoročně smíšený 

6. 
885/3, 
897/26 k. ú. 
Trnitá 

ul. Zvonařka  
výměra 
parcely 

Po–Ne 
6.30–21.30 

h. 

celoročně smíšený 

Farmářské trhy – na farmářských trzích budou prodávány regionální a tuzemské potraviny (např. zelenina, ovoce, 
ořechy, ovocné šťávy, mošty, byliny, koření, sazenice, med, medové produkty, maso, uzeniny, mléko a mléčné 
výrobky, sýry, vejce, pečivo, květiny, pivo, víno). 

 

 



HLAVA B: Tržní místa 

B1) Tržní místa – k. ú. Město Brno (vyjma tzv. příležitostného prodeje): 

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

1. 397 
Zelný trh – před or. č. 
20 

1 2 6.30–21.30 h. 1. 5.–31. 10. zmrzlina 

2. 286/1 ul. Nádražní 1 3 
Po–Ne 

6.30–21.30 h. 
celoročně 

občerstvení bez 
prodeje alkoholu 

3. 789 ul. Česká 1 3 
Po–Ne 

6.30–21.30 h. 
celoročně 

občerstvení bez 
prodeje alkoholu 

4. 490 
ul. Dominikánská 
(nádvoří radnice MČ 
Brno-střed) 

 
výměra 
parcely 

6.00–24.00 h. celoročně smíšený 

5.  800 

Moravské náměstí – 
před vstupem do parku 
ve směru od ul. 
Joštova 

2 8 
Po–Ne 

6.30–21.30 h. 

 
občerstvení bez 
prodeje alkoholu 

6. 800 
Moravské náměstí – 
před Místodržitelským 
palácem 

 
výměra 
parcely 

Po–Ne 
6.30–24.00 h. 

1. 11. – 15. 4. smíšený 

7. 776/1 
ul. Joštova – 
v blízkosti Joštova or. č. 
7 (Česká or. č. 31) 

1 
 

Po–Ne 
6.30–21.30 h. 

celoročně 
občerstvení bez 
prodeje alkoholu 

8. 537 nám. Svobody 3 
  

 
stánkový prodej 
s občerstvením 

9. 486, 392 

Šilingrovo náměstí 
(prostor mezi objekty 
Šilingrova nám. or. č. 7 
a Starobrněnská or. č. 
22) 

1 4 
Po–Ne 

6.30–21.30 h. 
celoročně 

občerstvení bez 
prodeje alkoholu 

10. 273/1 
ul. Benešova naproti 
hotelu Grand 

1 4 
Po–Ne 

6.30–21.30 h. 
celoročně 

občerstvení bez 
prodeje alkoholu 

11. 6 

ul. Rooseveltova u 
vstupu na piazzettu 
před Janáčkovým 
divadlem 

1 4 
Po–Ne 

6.30–21.30 h. 
celoročně 

občerstvení bez 
prodeje alkoholu 

12. 128 
ul. Kobližná před OD 
Centrum 

1 4 6.30–21.30 h. celoročně 
občerstvení bez 
prodeje alkoholu 

13. 128 
ul. Kobližná před OD 
Centrum 

2 8 6.30–21.30 h. celoročně 
ovoce, zelenina, 
suché plody 

14. 537 nám. Svobody 1 4 6.30 - 21.30 h. 
jednoráz. akce 
(se souhl. 
pořadatele) 

smíšený 

15. 128 
ul. Kobližná před 
Etnografickým 
muzeem 

1 4 6.30 - 21.30 h. celoročně 
občerstvení bez 
prodeje alkoholu 

16. 216/1 

ul. Františkánská mezi 
tzv. "Římským 
náměstím" a ul. 
Masarykovou 

4  6.30–21.30 h. 

od 1. 1. do 
6. dne před 

první adventní 
nedělí 

ovoce, zelenina, 
suché plody 

17. 575/1 
ul. Česká vedle 
objektu or. č. 29 

1 4 6.30–21.30 h. 1. 5.–31. 10. zmrzlina 

18. 216/1 

ul. Františkánská mezi 
tzv. Římským 
náměstím a ul. 
Masarykovou 

1 4 6.30–21.30 h. 1. 5.–31. 10. zmrzlina 

19. 800 
Moravské náměstí – 
před Místodržitelským 
palácem 

1 
 

6.30–24.00 h. 1. 4.–30. 9. občerstvení 

20. 509/3 
Dominikánské nám. – 
prostor před Novou 
radnicí 

1 4 6.30–21.30 h. 1. 4.–30. 9. občerstvení 

21. 509/3 
Dominikánské nám. – 
prostor před Novou 
radnicí 

1 4 6.30–21.30 h. 1. 5.–31. 10. zmrzlina 

22. 198 
ul. Orlí or. č. 2 – 
prostor vedle objektu 

1 4 6.30–21.30 h. celoročně smíšený 

23. 272/1 
ul. Nádražní – prostor 
nástupišť vlakového 
nádraží 

6  6.30–21.30 h. celoročně 
občerstvení bez 
prodeje alkoholu 

 



B2) Tržní místa – k. ú. Město Brno  (tzv. příležitostný prodej): 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

19. 270, 278 
ul. Benešova –  
u hotelu Grand 

1 4 
6.30-21.30 

h. 
14 dnů před 

Velikonocemi 
B 

20. 270, 278 
ul. Benešova –  
u hotelu Grand 

1 4 
6.30-21.30 

h. 
5 dnů před Dnem 

matek 
A 

21. dtto dtto 1 4 dtto 
5 dnů před Dnem 

dětí 
C 

22. dtto dtto 1 4 dtto 
5 dnů před konc. 

šk. roku 
D 

23. 270, 278 
ul. Benešova –  
u hotelu Grand 

1 6 
6.30-21.30 

h. 

od 5. dne před 
první adventní 

nedělí do 24.12. 
G, I 

24.  vypuštěna      

25.  vypuštěna      
26.  vypuštěna      
27.  vypuštěna      
28.  vypuštěna      
29.  vypuštěna      
30.  vypuštěna      
31.  vypuštěna      
32.  vypuštěna      
33.  vypuštěna      
34.  vypuštěna      
35.  vypuštěna      
36.  vypuštěna      

37. 575/1 
ul. Česká vedle objektu 
or. č. 31 

1 10 
6.30-21.30 

h. 

od 5. dne před 
první adventní 

nedělí do 24.12. 
G, I 

38. 575 
ul. Česká – naproti 
Avionu 

1 4 dtto 
5 dnů před 
svátkem sv. 
Valentýna 

A 

39.  vypuštěna      

40. 575 
ul. Česká – naproti 
Avionu 

2 8 
6.30-21.30 

h. 
14 dnů před 

Velikonocemi 
B 

41. dtto dtto 1 4 dtto 
5 dnů před Dnem 

matek 
A 

42. dtto dtto 2 8 dtto 
5 dnů před Dnem 

dětí 
C 

43. dtto dtto 1 4 dtto 
5 dnů před konc. 

šk. roku 
D 

44. dtto dtto 1 2 dtto 20.8.-31.10. E 
45.  vypuštěna      

46. 575 
ul. Česká – naproti 
Avionu 

3 12 
6.30-21.30 

h. 

od 5. dne před 
první adventní 

nedělí do 24.12. 
G, I 

47.  vypuštěna      
48.  vypuštěna      
49.  vypuštěna      
50.  vypuštěna      
51.  vypuštěna      
52.  vypuštěna      

53. 548 
ul. Jakubská vedle 
objektu or. č. 11 

1 6 
6.30-21.30 

h. 

od 5. dne před 
první adventní 

nedělí do 24.12. 
G, I 

54. 216/1 

ul. Františkánská mezi 
tzv. "Římským 
náměstím" a ul. 
Masarykovou 

3 6 
6.30-21.30 

h. 

5 dnů před 
svátkem sv. 
Valentýna 

A 

55.  vypuštěna      

56. 216/1 

ul. Františkánská mezi 
tzv. "Římským 
náměstím" a ul. 
Masarykovou 

3 6 
6.30 -21.30 

h. 
14 dnů před 

Velikonocemi 
B 

57. dtto dtto 1 4 dtto 
5 dnů před Dnem 

matek 
A 

58. dtto dtto 1 4 dtto 
5 dnů před Dnem 

dětí 
C 

59. dtto dtto 1 4 dtto 
5 dnů před konc. 

šk. roku 
D 

60. dtto dtto 5 25 
6.30 -21.30 

h. 

od 5. dne před 
první adventní 

nedělí do 24.12. 
G, I 



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

61.  vypuštěna      
62.  vypuštěna      

63. 227/1 ul. Josefská 1 6 
6.30-21.30 

h. 

od 5. dne před 
první adventní 

nedělí do 24.12. 
G, I 

64.  vypuštěna      

65. 776 ul. Joštova – Údolní 1 200 
6.30-21.30 

h. 
8.-22.12. H 

66. 776 ul. Joštova – Údolní 1 10 dtto 16.-24.12. J 

67. 293, 294 
Kapucínské nám.  
– U tří kohoutů 

1 4 dtto 
5 dnů před 
svátkem sv. 
Valentýna 

A 

68.  vypuštěna      

69. 293, 294 
Kapucínské nám.  
– U tří kohoutů 

1 4 
6.30-21.30 

h. 
14 dnů před 

Velikonocemi 
B 

70. dtto dtto dtto 4 dtto 
5 dnů před Dnem 

matek 
A 

71. dtto dtto dtto 4 dtto 
5 dnů před Dnem 

dětí 
C 

72. dtto dtto dtto 4 dtto 
5 dnů před konc. 

šk. roku 
D 

73. dtto dtto dtto 4 dtto 
5 dnů před 
Památkou 
zesnulých 

F 

74. dtto dtto dtto 6 dtto 
od 5. dne před 
první adventní 

nedělí do 24.12. 
G, I 

75. dtto dtto dtto 8 dtto 16.-24.12. J 

76.  vypuštěna      

77. 294 
Kapucínské nám. – před 
kostelem 

1 30 dtto 8.-22. 12. H 

78. 128 
ul. Kobližná – u Etno- 
grafického muzea 

1 4 dtto 
5 dnů před 
svátkem sv. 
Valentýna 

A 

79.  vypuštěna      

80. 128 
ul. Kobližná – u Etnograf. 
muzea 

1 4 
6.30-21.30 

h. 
14 dnů před 

Velikonocemi 
B 

81. dtto dtto 1 4 dtto 
5 dnů před Dnem 

matek 
A 

82. 128 
ul. Kobližná – u Etnograf. 
muzea 

1 4 
6.30-21.30 

h. 
5 dnů před Dnem 

dětí 
C 

83. dtto dtto 1 4 dtto 
5 dnů před konc. 

šk. roku 
D 

84.  vypuštěna      

85.  vypuštěna      

86.  vypuštěna      

87.  vypuštěna      

88.  vypuštěna      

89.  vypuštěna      

90.  vypuštěna      

91.  vypuštěna      

92.  vypuštěna      

93.  vypuštěna      

94. 128 
ul. Kobližná před OD 
Centrum 

1 4 
6.30-21.30 

h. 

od 5. dne před 
první adventní 

nedělí do 24.12. 
G, I 

 95.  vypuštěna      

 96.  vypuštěna      

 97.  vypuštěna      

  98.  vypuštěna      

  99.  vypuštěna      

100.  vypuštěna      

101.  vypuštěna      



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

102. 
293 
162 

ul. Masarykova – Jánská 1 4 
6.30-21.30 

h. 
14 dnů před 

Velikonocemi 
B 

103. 
293 
162 

ul. Masarykova – Jánská 1 4 
6.30-21.30 

h. 

od 5. dne před 
první adventní 

nedělí do 24.12. 
G, I 

104.  vypuštěna      

105. 
293 
198 

ul. Masarykova – Orlí 1 4 
6.30-21.30 

h. 
14 dnů před 

Velikonocemi 
B 

106. 
293 
429 

ul. Masarykova – Pánská 1 4 dtto 
14 dnů před 

Velikonocemi 
B 

107. 429 
ul. Masarykova – Pánská 
vedle objektu or. č. 1 

1 6 
6.30–21.30 

h. 

od 5. dne před 
první adventní 

nedělí do 24. 12. 
G, I 

108.  vypuštěna      

109.  vypuštěna      

110.  vypuštěna      

111.  vypuštěna      

112.  vypuštěna      

113. 
293 
397 

ul. Masarykova – Zelný 
trh 

1 4 
6.30-21.30 

h. 
14 dnů před 

Velikonocemi 
B 

114. dtto dtto 1 4 dtto 
5 dnů před Dnem 

matek 
D 

115. dtto dtto 1 4 dtto 
5 dnů před Dnem 

dětí 
C 

116. dtto dtto 1 4 dtto 
5 dnů před konc. 

šk. roku 
D 

117. dtto dtto 1 4 dtto 20.8.-31.10. E 

118. dtto dtto 1 6 dtto 
od 5. dne před 
první adventní 

nedělí do 24.12. 
G, I 

119. 409 
ul. Masarykova – 
Květinářská vedle 
objektu or. č. 18 

1 6 
6.30–21.30 

h. 

od 5. dne před 
první adventní 

nedělí do 24. 12. 
G, I 

120. 216/1 
ul. Františkánská – tzv. 
„Římské náměstí“ 

1 4 
6.30-21.30 

h. 
20.8.-31.10. E 

121. dtto dtto 1 20 dtto 8.-22.12. H 
122. dtto dtto 1 6 dtto 16.-24.12. J 

123.  vypuštěna      

124. 397 Zelný trh 3 45 
6.30-21.30 

h. 
16.-24.12. J 

125.  vypuštěna      

126.  vypuštěna      

127.  vypuštěna      

128.  vypuštěna      

129.  vypuštěna      

130. 429 ul. Panská 1  
6.30–21.30 

h. 
20. 8.–31. 10. E 

131. 800 
Moravské nám. – u 
sochy markraběte Jošta 

1  
6.30–21.30 

h. 
20. 8.–31. 10. E 

132. 278 
ul. Benešova – pod 
schody vedle hotelu Grand 
naproti stánku PNS 

1 4 
6.30–21.30 

h. 
20.8.-31.10. E 

133. 128 

ul. Kobližná or. č. 1 u 
Etnografického muzea 
na rozhraní s budovou 
Komerční banky 

1 4  20.8.-31.10. E 

134. 776 
ul. Joštova – Údolní, 
konečná trolejbusů 

1 4  20.8.-31.10. E 

135.  vypuštěna      

136.  vypuštěna      

137. 128 
ul. Kobližná – u 
Etnografického muzea 

1 4  
5 dnů před 
Památkou 
zesnulých 

F 



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

138. 128 
ul. Kobližná – u 
Etnografického muzea 

1 6  
od 5. dne před 
první adventní 

nedělí do 24.12. 
G, I 

139. 293, 162 ul. Masarykova – Jánská 1 4  
5 dnů před 
svátkem sv. 
Valentýna 

A 

140. 293, 162 ul. Masarykova – Jánská 1 4  
5 dnů před Dnem 

matek 
A 

141. dtto dtto 1 4  
5 dnů před 
Památkou 
zesnulých 

F 

142.  vypuštěna      

143. 293, 397 
ul. Masarykova – Zelný 
trh 

1 4  
5 dnů před 
svátkem sv. 
Valentýna 

A 

144. 227/1 
ul. Josefská – ohyb k 
eskalátoru 

1 4  
5 dnů před 
svátkem sv. 
Valentýna 

A 

145. dtto dtto 1 4  
14 dnů před 

Velikonocemi 
B 

146. dtto dtto 1 4  
5 dnů před 
Památkou 
zesnulých 

F 

147. dtto 
ul. Josefská vedle 
objektu or. č. 27 

1 6 
6.30–21.30 

h. 

od 5. dne před 
první adventní 

nedělí do 24. 12. 
G, I 

148. 430 ul. Radnická 20 80 8–22 h.*) 

3 dny o 
Velikonočních 

svátcích – 
velikonoční 
pá, so, ne 
(Otevírání 

turistické sezony) 

 

149. 537 nám. Svobody  
výměra 
náměstí 

8–22 h.*) 
7.–18. 6. 

(Mezinárodní festival 
Divadelní svět Brno) 

 

150. 397 Zelný trh 5 20 8–22 h.*) 
7.–18. 6. 

(Mezinárodní festival 
Divadelní svět Brno) 

 

151. 537 nám. Svobody  
výměra 
náměstí 

8–22 h.*) 
20.–22.6. 

(Evropský svátek 
hudby) 

 

152.  vypuštěna      

153. 537 nám. Svobody  
výměra 
náměstí 

8–22 h.*) 

5.–21.8. 
(Den Brna – 

Brněnské lidové 
slavnosti) 

 

154. 430 ul. Radnická 20 80 8–22 h.*) 

5.–21.8. 
(Den Brna – 

Brněnské lidové 
slavnosti) 

 

155. 537 nám. Svobody  
výměra 
náměstí 

8–22 h.*) 
9.–27.9. (Festival 

vědy) 
 

156. 430 ul. Radnická 20 80 8–22 h.*) 

25.11.2011–

1.1.2012, 

od r. 2012: 

15.11.–7.1. 

(Brněnské 

Vánoce) 

 

157. 537 nám. Svobody  
výměra 
náměstí 

8–22 h.*) 

25.11.2011–

1.1.2012, 

od r. 2012: 

15.11.–7.1. 

(Brněnské 

Vánoce) 

 

 



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

158. 802 Moravské náměstí – park  
výměra 
parku 

8–22 h.*) 
7.–18.6. 

(Mezinárodní festival 
Divadelní svět Brno) 

 

159. 430 ul. Radnická  
výměra 

ulice 
8–22 h.*) 

7.–18.6. 
(Mezinárodní festival 
Divadelní svět Brno) 

 

*) do uvedené doby prodeje se započítává i doba nezbytného úklidu 
 

LEGENDA – vymezení sortimentu 

A – květiny, perníčky, drobné dárkové předměty 

B – pomlázky, kraslice, řehtačky, květiny, suchá vazba, svíčky, štramberské uši, vizovické pečivo, perníčky, obtisky 

C – perníčky, cukrovinky, hračky, nafukovací balonky, cukrová vata, květiny, drobné dárkové předměty 

D – květiny, perníčky, cukrovinky, drobné dárkové předměty 

E – hroznový mošt, suché plody 

F – květiny, suchá vazba, věnce, svíčky 

G – jmelí, adventní věnce, suchá vazba, svíčky, perníčky a vizovické pečivo 

H – vánoční stromky 

I – vánoční ozdoby, bižuterie, hračky, keramika, košíkářské zboží, perníčky, vizovické pečivo, pečené kaštany, 

dekorativní předměty s vánoční tematikou, suchá vazba a jmelí 

J – kapři, zvěřina 

B3)  Tržní místa – k. ú. Stránice:  

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro-
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

1.  vypuštěna      
2.  vypuštěna      
3.  vypuštěna      

B4) Tržní místa – k. ú. Veveří: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro-
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

1. 1525/2 
ul. Kotlářská (za objektem 
Štefánikova or. č. 1) 

1 2 7–21 h. celoročně ovoce, zelenina 

2. 1113 
ul. Lidická – vstup do parku 
Lužánky při křižovatce s ul. 
Lužáneckou 

 4 8–18 h. 1. 5. – 30. 9. 
občerstvení, bez 
prodeje alkoholu 

3.  vypuštěna      
4.  vypuštěna      
5.  vypuštěna      

6.  vypuštěna      

7. 345/10 
Žerotínovo nám. or. č. 6 
před Bílým domem 

1 4 
6.30–21.30 

h. 
celoročně 

občerstvení, bez 
prodeje alkoholu 

8. 504/1 Obilní trh 2 8 
6.30–21.30 

h. 
celoročně 

občerstvení, bez 
prodeje alkoholu 

9.  vypuštěna      

10. 685/12 park Kraví hora 1  
6.30–22.00 

h. 
celoročně občerstvení 

11.  vypuštěna      

12. 895 ul. Úvoz – naproti ZŠ 1 50 
6.30 -21.30 

h. 
1.-24.12. vánoční stromky 

13. 1095/1 ul. Veveří – Šumavská 1 100 dtto 1.-24.12. vánoční stromky 
14. 280/4 ul. Veveří – Zahradníkova 1 10 dtto 16.-24.12. kapři, zvěřina 

15. 280/7 ul. Veveří – Zahradníkova 1 2 dtto celoročně 
ovoce, zelenina, 
vejce 

16. * areál Kraví hora  
výměra 
areálu 

  smíšený 

* – lokalita areálu Kraví hora je vymezena následujícími pozemky: 

p. č. 670/2, 671/2, 671/3, 662/2, 662/3, 662/4, 663/2, 663/3, 663/4, 664/2, 667/2, 668/2, 669/1, 669/2, 670/1, 671/1, 
671/4, 671/6, 672/1, 674/2, 724/2. 



B5) Tržní místa – k. ú. Trnitá: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro-
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

1. 990/1 ul. Úzká 1 3 
Po–Ne 

6.30–21.30 
h. 

celoročně 
občerstvení bez 
prodeje alkoholu 

2. 958/1 
ul. Trnitá – při rozhraní ulic 
Trnitá a Rosická 

6  
6.00–22.00 

h. 
celoročně 

občerstvení bez 
prodeje alkoholu 

3. 870/3 
ul. Rosická naproti 
železniční stanici Brno-
dolní nádraží 

1 4 
Po–Ne 

6.30–21.30 
h. 

celoročně 
občerstvení bez 
prodeje alkoholu 

4. 
822/11, 
989 

ul. Dornych – u OD Tesco 
(na trase od podchodu k 
OD) 

2 4 
6.30 -21.30 

h. 
10.-14.2. A 

5. dtto dtto 2 4 
6.30 -21.30 

h. 
6.-8.3. A 

6. dtto dtto 4 16 dtto 
10 dní před 

Velikonocemi 
B 

7. dtto dtto 2 4 dtto 
3 dny před 

Dnem matek 
A 

8. 
822/11, 
989 

ul. Dornych – u OD Tesco 
(na trase od podchodu k 
OD) 

2 8 
6.30 -21.30 

h. 
29.5.-1.6. C 

9. dtto dtto 2 4 dtto 
2 dny před 
konc. šk. r. 

D 

10.  vypuštěna      

11. 
822/11, 
989 

ul. Dornych – u OD Tesco 
(na trase od podchodu k 
OD) 

2 8 
6.30 -21.30 

h. 
20.10.-3.11. F 

12. 
822/11, 
989 

ul. Dornych – u OD Tesco 
(na trase od podchodu k 
OD) 

4 16 
6.30 -21.30 

h. 

od 5. dne před 
první adventní 

nedělí do 
24.12. 

G 

13. dtto dtto 2 100 dtto 1.-24.12. H 
14. dtto dtto 1 10 dtto 13.-24.12. J 

15. 
822/11, 
989 

ul. Dornych – u OD Tesco 
(na trase od podchodu k 
OD) 

1 2 
6.30 -21.30 

h. 
1.-24.12. G, I 

16. 998/1,6 
ul. Dornych u OD Tesco – 
podloubí 

4 12 
6.30 -21.30 

h. 
10 dní před 
Velikonoc. 

B 

17. dtto dtto 4 16 dtto 20.10.-3.11. F 

18. dtto dtto 1 4 dtto 22.11.-24.12. G 

9. dtto dtto 2 100 dtto 1.-24.12. H 
20. dtto dtto 1 10 dtto 16.-24.12. J 
21.  vypuštěna      

 

LEGENDA – vymezení sortimentu 

A – květiny, perníčky, drobné dárkové předměty 

B – pomlázky, kraslice, řehtačky, květiny, suchá vazba, svíčky, štramberské uši, vizovické pečivo, perníčky, obtisky 

C – perníčky, cukrovinky, hračky, nafukovací balonky, cukrová vata, květiny, drobné dárkové předměty 

D – květiny, perníčky, cukrovinky, drobné dárkové předměty 

E – hroznový mošt, suché plody 

F – květiny, suchá vazba, věnce, svíčky 

G – jmelí, adventní věnce, suchá vazba, svíčky, perníčky a vizovické pečivo 

H – vánoční stromky 

I – vánoční ozdoby, bižuterie, hračky, keramika, košíkářské zboží, perníčky, vizovické pečivo, pečené kaštany, 

dekorativní předměty s vánoční tematikou, suchá vazba a jmelí 

J – kapři, zvěřina 

B6) Tržní místa – k. ú. Staré Brno: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro-
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

 1. 945/2 Mendlovo nám. 1 3 6.30–21.30 h. celoročně 
občerstvení bez 
prodeje alkoholu 

 2. 952/3 dtto 1 4 dtto dtto 
občerstvení bez 
prodeje alkoholu 



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro-
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

 3. 
809/3,6 
813/1 

Mendlovo nám. 1 4 6.30–21.30 h. 10.–14. 2. A 

 4. dtto dtto 1 4 dtto 6.–8. 3. A 

  5. 
809/3,6 
813/1 

Mendlovo nám. 2 8 6.30–21.30 h. 
10 dní před 
Velikonoc. 

B 

  6. dtto dtto 1 4 dtto 
3 dny před 

Dnem matek 
A 

  7. dtto dtto 1 4 dtto 29. 5.–1. 6. C 

  8. dtto dtto 1 4 dtto 
2 dny před 
konc. šk. r. 

D 

  9. dtto dtto 1 4 dtto 1. 9.–31. 10. E 

10. dtto dtto 1 4 dtto 20. 10.–3. 11. F 

11. dtto dtto 1 4 dtto 

od 5. dne před 
první adventní 

nedělí do 
24.12. 

G, I 

12. dtto dtto 1 50 dtto 1.–24. 12. H 

13. dtto dtto 1 10 dtto 16.–24. 12. J 

14. dtto dtto 1 4 dtto 1.–24. 12. G, I 

15.  vypuštěna      

16. 809/4 
Mendlovo nám. – centrální 
část 

6  
Po–Ne 

6.30–22.00 h. 
celoročně smíšený 

 

LEGENDA – vymezení sortimentu 

A – květiny, perníčky, drobné dárkové předměty 

B – pomlázky, kraslice, řehtačky, květiny, suchá vazba, svíčky, štramberské uši, vizovické pečivo, perníčky, obtisky 

C – perníčky, cukrovinky, hračky, nafukovací balonky, cukrová vata, květiny, drobné dárkové předměty 

D – květiny, perníčky, cukrovinky, drobné dárkové předměty 

E – hroznový mošt, suché plody 

F – květiny, suchá vazba, věnce, svíčky 

G – jmelí, adventní věnce, suchá vazba, svíčky, perníčky a vizovické pečivo 

H – vánoční stromky 

I – vánoční ozdoby, bižuterie, hračky, keramika, košíkářské zboží, perníčky, vizovické pečivo, pečené kaštany, 

dekorativní předměty s vánoční tematikou, suchá vazba a jmelí 

J – kapři, zvěřina 

B7) Tržní místa – k. ú. Štýřice: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro-
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

1. 59/20 M-palác, u parkoviště 1 24 
6.30-21.30 

h. 
celoročně 

občerstvení bez 
prodeje alkoholu 

2.  vypuštěna      
3.  vypuštěna      
4.  vypuštěna      
5.  vypuštěna      
6.  vypuštěna      
7.  vypuštěna      
8.  vypuštěna      
9.  vypuštěna      

10.  vypuštěna      

11.  vypuštěna      

12.  vypuštěna      

13.  vypuštěna      

14.  vypuštěna      

15.  vypuštěna      

 



LEGENDA – vymezení sortimentu (k tabulce na předchozí straně) 

A – květiny, perníčky, drobné dárkové předměty 

B – pomlázky, kraslice, řehtačky, květiny, suchá vazba, svíčky, štramberské uši, vizovické pečivo, perníčky, obtisky 

C – perníčky, cukrovinky, hračky, nafukovací balonky, cukrová vata, květiny, drobné dárkové předměty 

D – květiny, perníčky, cukrovinky, drobné dárkové předměty 

E – hroznový mošt, suché plody 

F – květiny, suchá vazba, věnce, svíčky 

G – jmelí, adventní věnce, suchá vazba, svíčky, perníčky a vizovické pečivo 

H – vánoční stromky 

I – vánoční ozdoby, bižuterie, hračky, keramika, košíkářské zboží, perníčky, vizovické pečivo, pečené kaštany, 

dekorativní předměty s vánoční tematikou, suchá vazba a jmelí 

J – kapři, zvěřina 

B8) Tržní místa – k. ú. Černá Pole: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení sortimentu 

1. 3717 

ul. Lužánecká – rozšířená 
část chodníku u vstupu do 
parku Lužánky při 
křižovatce se třídou Kpt. 
Jaroše 

2 8 8–18 h. 1. 5.–30. 9. 
občerstvení bez 
prodeje alkoholu, 
ovoce a zelenina 

B9) Tržní místa – k. ú. Pisárky: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. míst 
výměra 

(m2) 
denní roční 

vymezení 
sortimentu 

1. * areál Riviéra 
 výměra 

areálu 
  smíšený 

 
* – lokalita areálu Riviéra je vymezena následujícími pozemky: 

p. č. 915/1, 915/2, 915/3, 915/5, 915/6, 915/8, 915/10, 919, 920/1, 920/3, 920/4, 920/5, 923/1, 923/3, 923/5, 923/6, 
923/8, 923/11, 927, 931/1, 931/2, 931/3, 912/2, 912/3, 912/10, 914, 916, 917, 918, 923/7, 924, 925, 926/1, 926/2, 
928, 930, 911/1, 911/3, 912/1, 912/4, 912/8, 912/9, 912/12, 913/1, 913/2, 913/3. 

B10) Další lokality tržních míst:  

Příležitostný prodej s maximální dobou prodeje 5 dnů při příležitosti jednorázových společenských akcí je 
povolen při splnění požadavků právních předpisů vždy v místě konání předmětné akce. 

HLAVA C: Předsunutá prodejní místa 

(1) Předsunutá prodejní místa nelze provozovat v historickém jádru města Brna ohraničeném ulicemi Nádražní – 
Benešova – Rooseveltova – Joštova – Husova, vyjma předsunutých prodejních míst se sortimentem květin, 
která je v tomto území možno provozovat za podmínek dodržení maximální šíře 1 metru před provozovnou 
v délce profilu provozovny. Předsunutá prodejní místa nelze rovněž provozovat na parc. č. 822/11, 989, 998/1, 
998/6, 708/4 v k. ú. Trnitá na ulici Dornych u OD Tesco a na parc. č. 883/1, 883/2, 1166/3, 1166/10, 1168/1, 
1170/1, 1170/4 v k. ú. Trnitá na ÚAN Zvonařka. 

(2) Prodej zboží na předsunutých prodejních místech na území městské části Brno-střed může být 
provozován při splnění požadavků právních předpisů tím způsobem, že umístěním zboží určeného 
k prodeji dochází k užívání pozemní komunikace nebo jiného prostranství. Pro prodej zboží na 
předsunutých prodejních místech na celém území městské části Brno-střed je zakázáno používat 
pomocná prodejní zařízení, jako jsou markýzy, konzoly, věšáky apod., na kterých je zavěšeno zboží 
určené k prodeji nebo zboží či jiné předměty sloužící podpoře prodeje zboží tak, že se toto zboží či 
jiné předměty nedotýkají země, ale zabraňují v průchodu. Taková pomocná prodejní zařízení nesmějí 
být umisťována ani na obvodových stěnách provozovny, ani na vstupních dveřích do provozovny. 



HLAVA D:  Restaurační zahrádky 

(1) Restaurační zahrádky je možno provozovat při splnění požadavků právních předpisů na celém území 
městské části Brno-střed. 

(2) Restaurační zahrádky mohou být provozovány celoročně; maximální doba prodeje je od 8.00 hod. do 
22.00 hod. s možností hudební produkce. Do této doby se započítává i doba úklidu a instalace 
restauračních zahrádek. 

(3) V prostoru Městské památkové rezervace v Brně14 je možný provoz restauračních zahrádek od 8.00 
hod. do 24.00 hod.; po 22.00 hod. bez reprodukované hudby a bez reprodukovaného mluveného 
slova. 

HLAVA E: Pojízdný prodej 

E1) Pojízdný prodej – k. ú. Město Brno:     

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. vymezení 
počet pro-
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

 1. nám. Svobody – p. č. 537 1 6 6.30–21.30 h. 1. 5.–31. 10. zmrzlina 

E2) Pojízdný prodej – mimo k. ú. Město Brno:  

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. vymezení 
počet pro-
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení sortimentu 

 1. vypuštěna      
 2. vypuštěna      
3. vypuštěna      

4. 
ul. Zvonařka – zejm. p. č. 1168/1 k. ú. 
Trnitá 

1 2 dtto celoročně 
rychlé občerstvení 

léto: bal. mraž. 
výrobky 

5. vypuštěna      
6. vypuštěna      

 

HLAVA F:  Pochůzkový prodej a prodej bez prodejního zařízení 

Formou pochůzkového prodeje a prodeje bez prodejního zařízení lze provozovat pouze prodej květin, 
a to mimo historické jádro města Brna ohraničené ulicemi Nádražní – Benešova – Rooseveltova – 
Joštova – Husova. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
14 Nařízení vlády ČSR č. 54/1989 Sb., o prohlášení území historických jader měst Kolína, Plzně, Brna, Lipníku nad 

Bečvou a Příboru za památkové rezervace, ve znění pozdějších předpisů 


